财政部关于公布废止和失效的财政规章和规范性文件目录（

第十批）的决定注册会计师资格考试 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/519/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c45_519266.htm 财政部关于公布废止

和失效的财政规章和规范性文件目录（第十批）的决定 为了

适应依法行政、依法理财的需要，根据《国务院办公厅关于

开展行政法规规章清理工作的通知》（国办发［2007］12号

）和《国务院法制办公室关于行政法规规章清理工作有关问

题的通知》（国法［2007］20号）的要求以及我部“第十次

财政法规清理工作方案”，我部在前九次财政法规清理的基

础上，对新中国成立以来至2005年12月发布的现行财政规章

和规范性文件进行了第十次全面清理，并逐一作出了鉴定。

经过清理，确定废止和失效的财政规章和规范性文件共559件

，其中，废止的财政规章和规范性文件298件，失效的财政规

章和规范性文件261件。现将这559件财政规章和规范性文件

的目录予以公布，停止执行。废止和失效的财政规章和规范

性文件目录（第十批）（559件）一、废止的财政规章和规范

性文件目录（298件）综合类 1.关于进一步加强新增建设用地

土地有偿使用费征收使用管理的通知 （2004年11月22日财政

部、国土资源部、中国人民银行财综[2004]85号） 2.关于加强

海域使用管理工作的通知 （2000年4月18日财政部、国家海洋

局财综字[2000]34号） 3.关于同意国家外国专家局所属事业单

位收取有关收费的函 （1999年11月4日财政部、国家计委财综

字[1999]181号） 4.关于人民法院诉讼费用收取和结算等事宜

的通知 （1999年10月9日财政部、中国人民银行、最高人民法

院财综字[1999]150号） 5.关于行政事业单位设立住房基金专

用账户的通知 （1999年8月5日财政部财综字[1999]118号） 6.

新增建设用地土地有偿使用费收缴使用管理办法 （1999年8

月4日财政部、国土资源部财综字[1999]117号） 7.关于加强新

型墙体材料专项基金管理有关问题的通知 （1999年6月17日财

政部财综字[1999]96号） 8.关于会计证收费问题的复函 （1999

年1月18日财政部、国家计委财综字[1999]4号） 9.关于印发《

散装水泥专项资金管理暂行办法》的通知 （1998年11月20日

财政部财综字[1998]157号） 10.关于批准教师资格证书工本费

的函 （1997年10月30日财政部、国家计委财综字[1997]150号

） 11.国有土地使用权出让金财政财务管理和会计核算暂行办

法 （1996年1月21日财政部财综字[1996]1号） 12.关于加强土

地使用权出让金征收管理的通知 （1995年1月26日财政部、国

家土地管理局财综字[1995]10号） 13.对《关于办理居民身份

证加急费问题的请示》的复函 （1994年6月8日财政部、国家

计委财综字[1994]80号） 14.关于颁发《国家海域使用管理暂

行规定》的通知 （1993年5月21日财政部、国家海洋局（93）

财综字第73号） 15.关于颁发《中央财政集中东北、内蒙古国

有林区林价（育林基金）收入的财务管理办法》的通知

（1991年11月30日财政部（91）财农字第333号） 16.关于对贵

州省财政厅《关于“罚没收入”几个具体问题的请示》的复

函 （1990年9月3日财政部（90）财预字第100号） 17.关于加

强公检法部门罚没收入管理和保证办案经费的通知 （1990年8

月13日财政部（90）财预字第79号）税收类 18.关于家禽行业

有关税收优惠政策的通知 （2005年12月7日财政部、国家税务

总局财税[2005]166号） 19.关于恢复河南油田原油资源税税额

标准的通知 （2005年5月23日财政部、国家税务总局财

税[2005]62号） 20.关于印刷少数民族文字出版物增值税政策

的通知 （2005年4月4日财政部、国家税务总局财税[2005]48号

） 21.关于调整证券（股票）交易印花税税率的通知 （2005

年1月24日财政部、国家税务总局财税[2005]11号） 22.关于继

续对尿素产品实行增值税先征后返政策的通知 （2005年1月26

日财政部、国家税务总局财税[2005]9号） 23.关于供热企业有

关增值税问题的补充通知 （2004年12月31日财政部、国家税

务总局财税[2004]223号） 24.关于调整山东省济宁市枣庄市境

内部分煤炭企业资源税税额的通知 （2004年6月30日财政部、

国家税务总局财税[2004]117号） 25.关于调整山东省济宁市枣

庄市境内煤炭企业资源税税额的通知 （2004年4月21日财政部

、国家税务总局财税[2004]80号） 26.关于华商储备商品管理

中心及国家直属储备糖库和肉冷库有关税收政策的通知

（2004年5月21日财政部、国家税务总局财税[2004]75号） 27.

关于家禽行业有关税收优惠政策的紧急通知 （2004年2月18日

财政部、国家税务总局财税[2004]45号） 28.关于延长国务院

各部门机关服务中心有关税收政策执行期限的通知 （2004年3

月5日财政部、国家税务总局财税[2004]42号） 29.关于供热企

业税收问题的通知 （2004年2月5日财政部、国家税务总局财

税[2004]28号） 30.关于综合类科技报纸增值税先征后返有关

问题的通知 （2004年1月6日财政部、新闻出版总署财

税[2004]26号） 31.关于列名钢铁企业销售“加工出口专用”

钢材适用退税率的通知 （2004年1月17日财政部、国家税务总

局财税[2004]15号） 32.关于监狱劳教企业有关税收政策的通

知 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com